FIJACION DEL 9° CUPON DE LA 52° EMISION DE OBLIGACIONES ICO

CODIGO ISIN: ES0200130336

Tipe de interés aplicabie al Noveno periodo de devengo de intereses
( del 10 de Abril del 2005 al 10 de Abril del 2006 ), de 1a 52° Emision
de Obligaciones |GO Abril de 1997, de acuerdo con lo recogido en
los puntos 11.10.1 y 11.10.3 del Folleto Informativo de la emisidn de referencia.

FECHA DE VALORACION

EURIBOR 12 MESES

MARGEN +

TIFO DE INTERES APLIGABLE (TIPO+0,40)
FECHA INICIO PERIODO DE DEVENGO
FECHA FINAL PERIODO DE DEVENGO

N° DIAS PERIODO DEVENGO

NOMINAL EMISION

INTERESES BRUTOS TOTAL EMISION

INTERESES NETOS TOTAL EMISION

LOTE MINIMO DE NEGOCIACION

IMPORTE BRUTC POR LOTE

IMPORTE NETO POR LOTE

BASE: ACTUAL/ZEQ

FIJAGION DE TIPO EL DIA HABIL ANTERIOR
TIPO MAXIMO APLICABLE: 8,50%

08/04/2005

2,2990 %

0,4000 %

2,70 %
10-abr-05
10-abr-06
365
79.934.609,87
2.188.209,95

1.859.978,46

1.000,00
27,37500000

23,26876000

EUROS

EUROS

EURDE

EUROS

EUROS

EUROS



