## FIJACION DEL 9º CUPON DE LA 52º EMISION DE OBLIGACIONES ICO CODIGO ISIN: ES0200130336

Tipo de interés aplicable al Noveno periodo de devengo de intereses ( del 10 de Abril del 2005 al 10 de Abril del 2006 ), de la 52ª Emisión de Obligaciones ICO Abril de 1997, de acuerdo con lo recogido en los puntos II.10.1 y II.10.3 del Folleto Informativo de la emisión de referencia.

FECHA DE VALORACION	08/04/2005	
EURIBOR 12 MESES	2,2990 %	6
MARGEN+	0,4000 %	6
TIPO DE INTERES APLICABLE (TIPO+0,40)	2,70 %	6
FECHA INICIO PERIODO DE DEVENGO	10-abr-05	
FECHA FINAL PERIODO DE DEVENGO	10-abr-06	
Nº DIAS PERIODO DEVENGO	365	
NOMINAL EMISION	79.934.609,87	EUROS
INTERESES BRUTOS TOTAL EMISION	2.188.209,95	EUROS
INTERESES NETOS TOTAL EMISION	1.859.978,46	EUROS
LOTE MINIMO DE NEGOCIACIÓN	1.000,00	EUROS
IMPORTE BRUTO POR LOTE	27,37500000	EUROS
IMPORTE NETO POR LOTE	23,26875000	EURÓS

BASE: ACTUAL/360

FIJACION DE TIPO EL DIA HABIL ANTERIOR TIPO MAXIMO APLICABLE: 8,50%